
Cuerpo», por haber cumplido la edad reglamentaria el día 
cuatro de abril de mil novecientos ochenta y dos, quedando'en 
la situación de disponible forzoso.

Dado en Madrid a cinco de abril de mil novecientos ochen
ta y dos.

JUAN CAELOS R.
El Ministró de Defensa,

ALBERTO OLIART SAUSSOL

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

8583 RESOLUCION de 6 de marzo de 1982, de la Uni
versidad de Granada, por la que se hace público 
los nombramientos de funcionarios de carrera de 
las pruebas selectivas (turnos restringido y libre) 
para cubrir plazas de nivel auxiliar en la plantilla 
de dicha Universidad.

Vista la propuesta de aprobados del Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas (turnos restringido y libre) de la Escala 
Auxiliar, convocadas por Resolución de este Rectorado de 18 de 
marzo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 8 de mayo), 
y de conformidad con el artículo sexto, 5, c), del Estatuto del 
Personal al servicio de los Organismos Autónomos de 23 de 
julio de 1971, una vez aprobados los nombramientos por Orden 
del Ministerio de Educación y Ciencia de 19 de febrero de 1982,

Este Rectorado ha resuelto nombrar funcionarios de carrera 
a los opositores que figuran en la propuesta de aprobados del 
Tribunal y qué han cumplido todos y cada uno de los requisitos 
exigidos en el artículo~11.2 de la Reglamentación General para 
ingreso en la Administración Pública y que se relacionan en 
esta Resolución por orden de puntuación obtenida.

En el plazo de un mes a partir del día siguiente al de 
la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» del presente 
nombramiento deberán los interesados tomar posesión de sus 
cargos. .

Número de orden: 1. Nombre y apellidos: Marciano Almoha- 
11a Gallego. Fecha de nacimiento: 24 de septiembre de 1900. 
Número de Registro de Personal: T09EC03A000223.

Número de orden: 2. Nombre y apellidos: Jesús Pertíñez Ló
pez. Fecha de nacimiento: 14 de diciembre de 1961. Número de 
Registro de Personal: T09EC03A000224.

Número de orden:. 3. Nombre y apellidos: Enrique García 
Tudela. Fecha de nacimiento: 15 de julio de 1958. Número de 
Registro de Personal: T09EC03A000225.

Número de orden- 4. Nombre y apellidos: María Isabel Pérez 
Villena. Fecha de nacimiento: 15 de junio de 1901. Número do 
Registro de Personal: T09EC03A000226.

Número de orden: 5. Nombre y apellidos: Bernardino Líndez 
Vílchez. Fecha de nacimiento: 28 de mayo de 1957. Número de 
Registro de Personal: T09EC03A000227.

Número de orden: 8. Nombre y apellidos: María del Carmen 
Magaña Ruiz. Fecha de nacimiento: 21 de agosto de 1961. Nú
mero de Registro de Personal: T09EC03A000228.

Número de orden: 7. Nombre y apellidos: Luisa Fernández 
Cabrera. Fecha de nacimiento: 22 de marzo de 1959. Número de 
Registro de Personal: T09EC03A000229.

Número de orden: 8. Nombre y apellidos: Juan- González 
Montiel. Fecha de nacimiento: 25 de noviembre de 1957. Nú
mero de Registro de Personal: T09EC03A000230.

Número de orden.- 9. Nombre y apellidos: Lorenzo García 
Cruz. Fecha de nacimiento: 16 de junio de 1960. Número de Re
gistro de Personal: T09EC03A000231.

Número de orden: 10. Nombre y apellidos: Asunción Martin 
Urquízar. Fecha de nacimiento: 14 de noviembre de 1954. Nú
mero de Registro de Personal: T09EC03A000232.

Número de orden: 11. Nombre y apellidos: María Teresa Cli- 
ment Torres. Fecha de nacimiento: 27 de septiembre de 1949. 
Número de Registro de Personal: T09EC03A000233.

Número de orden: 12. Nombre y apellidos: Miguel Angel Ro
dríguez García. Fecha de nacimiento: 11 de diciembre de 1954. 
Número de Registro de Personal: T09EC03A000234.

Número de orderu 13. Nombre y apellidos: Alfonso Rodríguez 
Padial. Fecha de nacimiento: 27 de febrero de 1951. Número de 
Registro de Personal: T09EC03A000235.

Número de orden: 14. Nombre y apellidos: Siricio Ramírez 
Martínez. Fecha de nacimiento: 2 de octubre de 1953. Número 
de Registro de Personal: T09EC03A000236.

Número de orden: 15. Nombre y apellidos: José Martín Gar
cía. Fecha de nacimiento: 28 de abril de 1951. Número de Re
gistro de Personal: T09EC03A000237.

Número de orden: 18. Nombre y apellidos.- María del Pilar 
Gónzález-Frfas Martínez. Fecha de nacimiento: 28 de marzo 
de 1942. Número de Registro dé Personal: T09EP03A000238.

Granada, 0 de marzo de 1982.—El Rector, Antonio Gallego 
Morell.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

8516
(Continuación.)

ORDEN de 15 de febrero de 1982 por la que se 
dispone la publicación de la relación circunstan
ciada provisional de funcionarios del extinguido 
Servicio de Empleo y Acción Formativa, Promo
ción Profesional Obrera, integrado en el Instituto 
Nacional de Empleo. (Continuación.)

El Real Decreto-ley 36/1978, de 16 de noviembre, que crea 
el Instituto Nacional de Empleo, y extingue el Servicio de Em
pleo y. Acción Formativa, Promoción Profesional Obrera, inte
grándose en el Instituto, establece, en su Disposición adicio
nal primera, apartado cuatro, que los funcionarios y emplea
dos de los Organismos que se suprimen se integrarán en los 
respectivos Organismos .de*nueva creación.

Por otra parte, el Consejo de Ministros, en su reunión de 
8' de mayo de 1981, aprobó dos acuerdos: Unp, por el que se 
aplica a las escalas procedentes del Servicio de Empleo y Ac
ción Formativa, Promoción Profesional Obrera, adscritos al 
Instituto Nacional de Empjeo el régimen del personal al Ser
vicio de los Organismos Autónomos, y otro por el que se aprue
ba el expediente de fijación de la plantilla y régimen económico 
del personal del Instituto Nacional de Empleo procedente del 
Servicio de.Empleo y Acción Formativa. *

Con objeto de llevar a cabo lo establecido en las menciona
das disposiciones, y a propuesta del Director general del INEM, 
dispongo:

Artículo l.° Como anexo a esta Orden se publica la rela
ción provisional circunstanciada de los funcionarios de carrera 
del extinguido Servicio de Empleo de Acción Formativa, Pro
moción Profesional Obrera, que se integran en el Instituto Na
cional de Empleo.

Art. 2.9 La relación mencionada en el articulo anterior, re
ferida a 31 de diciembre de 1980, se considera provisional a to
dos los efectos, y los tiempos de servicio que figuran en la co
lumna correspondiente no condicionan las liquidaciones de trie
nios y certificaciones que sobre los mismos puedan efectuarse, 
hasta tanto no se eleve a definitiva.

Art. 3.° Los interesados podrán formular, ante el Director 
general del Instituto Nacional de Empleo, y durante el plazo 
de quince días hábiles, a contar de la entrada en vigor de la 
presente Orden, las reclamaciones que consideren pertinentes 
con respecto a los datos que figuran en la relación que se pu
blica como anexo, y aportando la documentación que conside
ren oportuna.

Art. 4.° En el mismo plazo de quince días hábiles, a contar 
desde la feeha en que termine el establecido para formular las 
reclamaciones, la Dirección General del Instituto Nacional de 
Empleo resolverá comunicándolo a los interesados, con indepen
dencia de la publicación en la correspondiente Orden, la relación 
definitiva, incorporadas las modificaciones a que hubiera lugar.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado»»

Madrid, 15 de febrero de 1982.
RODRIGUEZ-MIRANDA GOMEZ 

RESUMEN RELACION CIRCUNSTANCIADA

Én En exce-
activo dencia

■ Escalas docentes -------------
Técnicos docentes, B .....................  ... ....... 61 10
Monitores, A ....... .................... . ....... ....... 100 22
Monitores, B........................................ ....... 1.142 218
Monitores, a extinguir ....................... ....... 72 1

Escalas no docentes
Instructores ............  ... ...................... ... ... 439 7
Administración General, A ................ ....... 79 10
Administración Especial, A*................ ....... 49 —

Administración General, B ... ............ ....... 29 —

Administración Especial, B ................ ....... 39 2
Técnicos de Colocación, A................. ....... 261 3
Instructores, a extinguir .................... ....... 9 .—

Administración General, C ...........  ... ....... 270 4
Técnicos de Colocación, B................. ....... 741 3
Administración General, D ................ ....... 1.205 14
Oficiales profesionales....................... ....... 00 i
Auxiliares do Servicio, A y B............ ....... 29 —

Auxiliares de Servicio, C y D ........... ....... 27 —

Ordenanzas .......................................... ....... 157 —



B. O. del E—Núm. 82 6 abril 1982 9015



9016 6 abril 1982 B. O. del E.—Núm. 82



B. O. del E.—Núm. 82 6 abril 1982 9017



9018 6 abril 1982 B. O. del E.—Núm. 82



B. O. del E.—Núm. 82 6 abril 1982 9019



9020 6 abril 1982                                              __________ B. O. del E.—Núm. 82



B. O. del E.—Núm. 82 6 abril 1982 9021



9022 6 abril 1982 B. O. del E.—Núm. 82



B. O. del E.—Núm. 82 6 abril 1982 9023



9024 6 abril 1982 B. O. del E.—Núm. .82



B. O. del E.—Núm. 82  6 abril 1982 9025



9026 6 abril 1982 B. O. del E.—Núm. 82



B. O. del E.—Núm. 82 6 abril 1982 9027



9028 6 abril 1982 B. O. del E.—Núm. 82



B. O. del E.—Núm. 82 6 abril 1982  9029



9030  6 abril 1982 B. O. del E.—Núm. 82



B. O. del E.—Núm 82 6 abril 1982 9031



9032 6 abril 1982 B. O. del E.—Núm. 82



B. O. del E.—Núm. 82 6 abril 1982 9033



9034 6 abril 1982 B. O. del E.—Núm. 82



B. O. del E.—Núm. 82 6 abril 1982 9035



9036 6 abril 1982 B. O. del E.—Núm. 82



B. O. del E.—Núm. 82 6 abril 1982 9037



9038 6 abril 1982 B. O. del E.—Núm. 82



B. O. del E.—Núra. 82 6 abril 1982 9039



MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

8584 RESOLUCION de 23 de marzo de 1982, de la Sub
secretaría de Agricultura y Conservación de la 
Naturaleza, por la que se rectifica la Orden de 
18 de febrero de 1982 que nombra funcionarios 
de carrera del Cuerpo de Guardería Forestal del 
Estado.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 45, de 
22 de febrero de 1982, la Orden de 18 dé febrero de 1982, por 
la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo d,e Guar
dería Forestal del Estado a los opositores que, en su día, supe
raron las pruebas selectivas convocadas por Orden de 15 de 
junio de 1979 y que no fueron nombrados por Orden de 30 de 
septiembre de 1981, se advierte el siguiente error:

Donde dioe: «Carrasco Martínez Alfonso, número del docu
mento nacional de identidad 64 612.90.»

Debe decir: «Carrasco Martínez Alfonso, número del docu
mento nacional de identidad 14 621.910.»

Madrid, 23 de marzo de 1982.—El Subsecretario, José Luis 
García Ferrero.

M? DE ECONOMIA Y COMERCIO

8585 ORDEN de 16 de marzo de 1982 sobre el cese 
de don Manuel Blanco García como Vocal repre
sentante del Ministerio de Economía y Comercio 
en el Consejo de Defensa de la Competencia.

limos. Sres.: En virtud de las facultades que tiene atribuidas 
este Ministerio he tenido a bien disponer el cese de don Manuel 
Blanco García, como representante del mismo en el Consejo 
de Defensa de la Competencia, por pase a otro destino, agra
deciéndole los servicios prestados.

-Lo que comunico a W. II. para su conocimiento y efectos 
oportunos.

Dios guarde a VV. II.
Madrid, 16 de marzo de 1982.

GARCIA DIEZ
limos. Sres. Subsecretario de Economía, Director general de 

Comercio Interior y Presidente del Consejo de Defensa de la 
Competencia.

I

M° DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

8586  ORDEN de 15 de marzo de 1982 por la que se 
nombra a don Sebastián Palmes Pérez Consejero 
del Instituto de Estudios de Transportes y Comu
nicaciones en representación de la Junta de Ca
narias.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el articulo 
sexto del Real Decreto 931/1979, de 4 de abril («Boletín Oficial 
del Estado» del 30), por el que se determinan la estructura y 
funciones del Instituto de Estudios de Transportes y Comunica
ciones, modificado por Real Decreto 2905/1980, de 30 de diciem
bre («Boletín Oficial del Estado» de 15 de enero de 1981), y de 
acuerdo con la propuesta formulada por la Junta de Canarias, 

Este Ministerio ha tenido a bien designar Consejero del Ins
tituto de Estudios de Transportes y Comunicaciones a don Se
bastián Palmes Pérez, Director general de Transporte's de la 
Junta de Canarias, en sustitución de don Agustín Márquez Fer
nández.

Lo que digo -a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 15 de marzo de 1902.

GAMIR CASARES
limo. Sr. Presidente del Instituto de Estudios de Transportes y 

Comunicaciones.


